
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PCIBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA ISTL' 1059, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018.

Designa Promotores de Justiça do MPDFT
para, no período de 05/09/2018 a 10/10/2018,
oficiarem no Plantão de la Instância e
Audiências de Custódia, dá outras
providências.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os termos da Resolução n.° 241, de 13 de abril de 2018, do
Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, fixa as atribuições
dos Membros durante o plantão do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, de
primeira e segunda instancias, e estabelece os critérios para a escala dessa atuação especifica;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta n.° 70, de 17 de agosto de 2017,
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, que regulamenta os
procedimentos relativos As audiências de custódia realizadas no âmbito do primeiro grau de
jurisdição da Justiça do Distrito Federal;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015,
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério
Público da Unido;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador -Geral de Justiça promover as
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei
Complementar n.° 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art. 1° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 5 de
setembro a 10 de outubro de 2018, oficiarem no Plantão de 1a

 Instância e nas Audiências de
Custódia, sem prejuízo das designações anteriores:

MEMBROS PERÍODO
- ANDRÉ GOMES ISMAEL (8)NDJ
- AMOM ALBERNAZ PIRES (249)

- CARLA ROBERTO ZEN (232)
- NATÁLIA DO CARMO RIOS ANDERÁOS (236)

05/09/18 A 07/09/18

- MARCIA PEREIRA DA ROCHA (16)
- FLÁVIO MAIA PIMENTA (169)

- DANIEL BERNOULLI LUCENA DE OLIVEIRA (235)
- MOACYR REY FILHO (226)

08/09/18

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.375, 04 DE OUTUBRO DE 2018.



SMINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PUBLIC° DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

MEMBROS PERÍODO

- ÁUREA REGINA SÓCIO DE QUEIROZ RAMIM ,...,

- CELSO LEARDINI (244)
- LARISSA BEZERRA LUZ (230)

- DANIELLE MARTINS SILVA (229)

09/09/18 A 12/09/18

- HUERLIN HUEB (228)
- CAROLINA REBELO SOARES (224)

- KARINA SOARES ROCHA (223)
- ALINE RANIERO FONSECA NAOUM (221)

12/09/18 A 15/09/18

- CARLOS AUGUSTO SILVA NINA (166)
- SILVANO RODRIGUES DA SILVA (218)

- ALESSANDRA CHARBEL JANIQUES REBOUÇAS (209)
- JAQUELINE FERREIRA GONTIJO (212)

16/09/18 A 19/09/18

- RAFAEL MODELLI SABATt (211)
- PEDRO DUMANS GUEDES (239)

- RICARDO MARINHO TASSI (222)
- BERENICE MARIA SCHERER (210)

19/09/18 A 22/09/18

- DENISE SANKIEVICZ (213)
- RAQUEL TIVERON (227)

- LILIANE GUIMARÃES CARDOSO (208)
- CLAYTON DA SILVA GERMANO (207)

23/09/18 A 26/0 9/ 18

- SÉRGIO EDUARDO CORREIA COSTA GOMIDE (206)
- RICARDO ANTONIO DE SOUZA (205)

- MARCOS ANTONIO JULIA() (198)
- MARCELO DA SILVA OLIVEIRA (190)

26/09/18 A 29/09/18

- LIZ-ELAINNE DE SILVÉRIO E OLIVEIRA MENDES (199)
- JULIANA DA SILVA RIBEIRO (202)

- LEANDRO LOBATO ALVAREZ (195)
- PEDRO THOMÉ DE ARRUDA NETO (194)

30/09/18 A 03/10/18

- LINA MARIA DA MATTA E SILVA GLANZMANN (192)
- JEFFERSON LIMA LOPES (191)

- LUIS HENRIQUE ISHIHARA (219)
- FREDERICO MEINBERG CEROY (187)

03/10/18 A 06/10/18

- TIAGO ALVES DE FIGUEIREDO (185)
- VIVIAN BARBOSA CALDAS (184)

- GERALDO MARIANO MACHADO ALVES DE MACEDO (182)
- ALEXANDRE CHMELIK PUCCI (180)

07/10/18 A 10/10/18

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.375, 04 DE OUTUBRO DE 2018.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 2° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 5 de
setembro a 10 de outubro de 2018, oficiarem no Plantão de la Instância e Audiências de

Custódia como substitutos eventuais:

MEMBROS PERÍODO
- KARINE BORGES GOULART (160)

- ANDRÉ LUIZ PEREIRA DO LAGO CESAR (172)
05/09/18 A 07/09/18

08/09/18

- LEONARDO JUBt DE MOURA (168)
- TATIANA MEIRELES MARTINS (176)

09/09/18 A 12/09/18

- DENISE ROCHA MENDES COSTA (173)
- RAQUEL APARECIDA RODRIGUES FELICIANO LOPES (167)

12/09/18 A 15/09/18

- CLÓ VIS RIBEIRO CHAVES JÚNIOR (165) 16/09/18 A 19/09/18

- MARCELO DA SILVA BARENCO (163)
- THIAGO ANDRÉ PIEROBOM DE ÁVILA (162)

19/09/18 A 22/09/18

- HIZA MARIA SILVA CARPINA LIMA (161)
- EDUARDO GAZZINELLI VELOSO (171)

23/09/18 A 26/09/18

- GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR (177)
- LUIS GUSTAVO MAIA LIMA (170)

26/09/18 A 29/09/18

- LIZ ROCHA LIBERATO (155)
- NEURIMAR PATRICIA RIBEIRO DE ALMEIDA (154)

30/09/18 A 03/10/18

- LUCIANA CUNHA RODRIGUES (153)
- LAÍS CERQUEIRA SILVA FIGUEIRA (151)

03/10/18 A 06/10/18

- ROBERTO FLÁVIO BICHUETTE FILHO (149)
- FABIANA SCOTTI GIUSTI (148)

07/10/18 A 10/10/18

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

k,

SELMA S UERBRONN

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.375, 04 DE OUTUBRO DE 2018.


